

Số: /BC-UBND

Đắk Nông, ngày tháng 9 năm 2022

## BÁO CÁO

**Kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh tuần 37  
(từ ngày 12/9/2022 đến ngày 18/9/2022) và nhiệm vụ tuần 38**

### I. MỘT SỐ THÔNG TIN, SỰ KIỆN NỔI BẬT VỀ KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH TRONG TUẦN

**1. Thu ngân sách nhà nước năm 2022** đến ngày 14/9/2022 được 2.526.421 triệu đồng, đạt 98% dự toán Bộ Tài chính giao (Bộ Tài chính giao 2.583.000 triệu đồng), đạt 85% Nghị quyết HĐND tỉnh giao (HĐND tỉnh giao 3.000.000 triệu đồng), tăng 2% so với tuần trước.

**2. Kết quả giải ngân vốn đầu tư công năm 2022** đến ngày 14/9/2022 là 1.174,255 tỷ đồng/2.783,517 tỷ đồng, đạt 42,2% (tăng 0,7% so với tuần trước). Các dự án khởi công mới giải ngân: 280.411 tỷ đồng đạt 10,07% so với tổng kế hoạch vốn giao năm 2022, đạt 30,11% so với kế hoạch vốn giao cho các dự án mở mới năm 2022.

#### **3. Tiến độ thực hiện các dự án khởi công mới**

Số dự án khởi công mới trong năm 2022 là 79 dự án, trong đó: 61 dự án đầu tư từ nguồn ngân sách địa phương và 18 dự án đầu tư từ nguồn ngân sách Trung ương, cụ thể như sau:

##### **3.1. Đối với các dự án được đầu tư từ nguồn ngân sách địa phương:**

- Số dự án đã triển khai thi công là 39 dự án.
- Số dự án đang thực hiện lựa chọn nhà thầu thiết kế xây dựng công trình, khảo sát, xây dựng, lập, thẩm định phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán, lựa chọn nhà thầu thi công là 22 dự án.

- 02 dự án dừng thực hiện theo Quyết định số 4825/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND tỉnh: (1) dự án đường giao thông liên xã Năm N'Jang - Trường Xuân - Đắk N'Drung, huyện Đắk Song; (2) dự án đường giao thông từ Quốc lộ 14 đi xã Trường Xuân và xã Năm N'Jang, huyện Đắk Song.

##### **3.2. Đối với các dự án được bố trí từ nguồn ngân sách Trung ương:**

Đối với 18 dự án được đầu tư từ nguồn ngân sách Trung ương với tổng mức đầu tư 3.672.000 triệu đồng; năm 2022 bố trí là 750.306 triệu đồng, đến nay đã giải ngân là 173.339 triệu đồng, đạt 23,1%. Hiện nay đã có 7 dự án đã triển khai thi công, có 5 dự án đang tổ chức lựa chọn nhà thầu thi công, còn lại 6 dự án đang thực hiện các bước lựa chọn nhà thầu thiết kế xây dựng công trình; khảo sát, xây dựng, lập, thẩm định phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán.

#### **4. Tiến độ thực hiện một số dự án đầu tư công trọng điểm**

##### **4.1. Dự án Hồ Gia Nghĩa:**

Có tổng mức đầu tư là 785.000 triệu đồng, được tách thành 02 tiểu dự án, (gồm *Tiểu dự án giải phóng mặt bằng, Khu tái định cư phía Đông hồ trung tâm và đường Đ2 có tổng mức đầu tư là 535.854 triệu đồng do UBND thành phố làm chủ đầu tư và Tiểu dự án đầu tư các công trình hạ tầng kỹ thuật và các hạng mục còn lại có tổng mức đầu tư là 242.145 triệu đồng do Ban QLDA giao thông dân dụng làm chủ đầu tư*)

- Tiểu dự án đầu tư các công trình hạ tầng kỹ thuật và các hạng mục còn lại. Gói thầu số 05: thi công xây dựng các hạng mục và lắp đặt thiết bị thuộc tiểu dự án đầu tư xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật và các hạng mục còn lại, được khởi công xây dựng từ tháng 02/2019, đến nay đã thi công được khoảng 90% giá trị hợp đồng; Gói thầu số 08: Thi công xây dựng hạng mục bổ sung kè, chân khay, đường vành đai bảo vệ ven hồ, đã thi công khoảng 95% giá trị hợp đồng.

- Đối với Tiểu dự án giải phóng mặt bằng, khu tái định cư phía Đông hồ Trung tâm và đường Đ2: Đến nay, đã có 305/342 hộ dân nhận tiền và bàn giao mặt bằng, đạt tỷ lệ 89%, còn lại 37 trường hợp chưa bàn giao mặt bằng.

Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo là 3.367/31.500 triệu đồng đạt 10,68% (không thay đổi so với tuần trước).

#### **4.2. Dự án Quảng trường trung tâm thành phố Gia Nghĩa:**

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:* Dự án được UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi, với tổng mức đầu tư 400.000 triệu đồng, thời gian thực hiện dự án 2022-2025.

b) *Kết quả giải ngân:* Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo: 1.893/2.000 triệu đồng, đạt 94,6%, *không thay đổi so với tuần trước.*

c) *Kế hoạch triển khai thực hiện dự án trong năm 2022:* Dự án đang được tổ chức lập, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn đầu tư, dự kiến được phê duyệt trong tháng 9/2022. Để đảm bảo đủ điều kiện khởi công xây dựng công trình, UBND tỉnh đang hoàn thiện hồ sơ bố trí bổ sung số vốn 54.000 triệu đồng từ nguồn vốn NSTW để thực hiện đầu tư cho dự án.

#### **4.3. Dự án di dời, tái định cư cho 212 hộ dân ở khu vực trung tâm thị xã Gia Nghĩa (nay là thành phố Gia Nghĩa):**

Có tổng mức đầu tư 400.000 triệu đồng từ nguồn ngân sách tỉnh.

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo:*

- Tính đến thời điểm hiện tại tổng giá trị của phê duyệt phương án bồi thường giải phóng mặt bằng đối với 06 phương án là 183.179 triệu đồng.

- Tổng số trường hợp đã nhận tiền là 83/99 trường hợp; Còn lại **16** trường hợp chưa đồng ý bàn giao mặt bằng.

+ Tổng số hộ đã tháo dỡ nhà cửa và bàn giao mặt bằng là 73 trường hợp/2,2 ha, đạt 79,13%. Còn lại chưa tháo dỡ 26 trường hợp.

+ Đối với công tác triển khai thi công ngoài hiện trường (*phạm vi triển khai thi công nằm trong phạm vi đã giải phóng mặt bằng của dự án Hồ Gia Nghĩa*) vẫn đảm bảo theo tiến độ thi công theo kế hoạch đề ra và đảm bảo tiến độ triển khai thi công được cấp có thẩm quyền phê duyệt, cụ thể đã triển khai thi công đạt 60% giá trị ký kết hợp đồng (đã hoàn thiện hệ thống thoát nước ngầm và hệ thống cống thoát nước).

b) *Kết quả giải ngân*: Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo là 81.734/115.500 triệu đồng, đạt 70,8% (đã bao gồm ứng trước vốn quỹ bảo vệ môi trường), không thay đổi so với tuần trước.

**4.4. Dự án Đường Đạo Nghĩa - Quảng Khê giai đoạn 2:** Có tổng mức đầu tư là 830.000 triệu đồng từ nguồn ngân sách trung ương và nguồn ngân sách địa phương.

a) *Kết quả thực hiện dự án đến kỳ báo cáo*: Đến nay chủ đầu tư đã trình Sở Giao thông vận tải thẩm định hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công – dự toán (Tờ trình số 324/TTr-BQL ngày 22/7/2022), dự kiến trình cấp thẩm quyền phê duyệt trong tháng 8/2022 và tổ chức lựa chọn nhà thầu, khởi công công trình trong quý III/2022.

b) *Kết quả giải ngân*: Kết quả giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 2022 đến kỳ báo cáo: 2.830/190.000 triệu đồng, đạt 1,5%.

## 5. Về sản xuất nông nghiệp

- Tiến độ thu hoạch vụ Hè Thu 2022: Đến nay đạt 23.047 ha TH/53.148 ha GT (đạt 43,36%) nhanh hơn so với cùng kỳ năm trước 87 ha (năm 2021 đạt 22.960 ha)

- Gieo trồng vụ Thu Đông 2022: Đến nay đạt 2.650 ha/24.148,8 ha KH (11,0%), nhanh hơn cùng kỳ năm trước 305 ha (năm 2021 đạt 2.345 ha).

- Dịch tả lợn Châu Phi: Trong tuần phát sinh thêm lợn mắc bệnh tại huyện Đăk R'lấp là 05 con của 01 hộ, 01 thôn, 01 xã (*Nhân Cơ*), tổng khối lượng tiêu hủy là 168kg; lũy kế số lợn mắc bệnh trên địa bàn tỉnh đến nay là 1.508 con/85.769kg/ 47 hộ/ 26 thôn, bon, bản/ 20 xã, phường/ 07 huyện, thành phố.

## 6. Công tác bảo vệ và phát triển rừng

- Kết quả thực hiện theo kế hoạch của UBND tỉnh giao: 1.813,36 ha/2.622,13ha, đạt 69,15% (tăng 81,04 ha so với tuần trước); thực hiện theo kế hoạch HĐND tỉnh giao: 1.597,98 ha/1.659,5ha (không bao gồm 215,38 ha diện tích khoanh nuôi xúc tiến tái sinh), đạt 96,29% (tăng 81,04 ha so với tuần trước). Kết quả thực hiện Kế hoạch số 222/KH-UBND ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh: Thực hiện được 213.250 cây/180.303 cây, đạt 118,27 % so với kế hoạch giao.

- Trong tuần xảy ra 04 vụ phá rừng trái pháp luật, diện tích thiệt hại 0,3699 ha tại địa bàn huyện Đăk Glong (04 vụ/0,3699 ha); chủ rừng để xảy ra phá rừng: Công ty TNHH MTV Đăk N'tau (02 vụ/0,1209 ha); Công ty TNHH MTV LN Quảng Sơn (02 vụ/0,249 ha, chưa xác định đối tượng vi phạm). So với tuần trước, số vụ phá rừng nhiều hơn 03 vụ, diện tích rừng bị phá nhiều hơn 0,3133 ha; diện tích bị phá trung bình 0,09 ha/vụ.

\* Lũy kế từ đầu năm 2022: 221 vụ, diện tích rừng bị phá 45,8607 ha.

**7. Lĩnh vực giáo dục và đào tạo:** Triển khai hướng dẫn các cơ sở giáo dục tổ chức dạy học nội dung Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Đắk Nông lớp 7 và lớp 10.

## **8. Lĩnh vực y tế**

### *10.1. Về tiêm chủng vắc xin Covid-19:*

Tổng số vắc xin thực nhận: 1.707.260 liều; số còn lại: 10.009 liều. Tiêm mũi 3 cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên đạt 88,6%; tiêm mũi 4 cho đối tượng suy giảm miễn dịch thể vừa đến nặng, người từ 18 tuổi trở lên, nhóm nguy cơ cao phơi nhiễm Covid-19 và các nhóm mở rộng đạt 93,65%; tiêm mũi 3 cho đối tượng trẻ em từ 12-17 tuổi đạt 72,21%; tiêm vắc xin cho đối tượng từ 5 đến dưới 12 tuổi: mũi 1 đạt 92,34%, mũi 2 đạt 63,42%.

### *10.2. Về tình hình dịch bệnh:*

- Bệnh Tay chân miệng: Số ca mắc mới 06 ca (*Cư Jút 03, Đắk R'lấp 01, Gia Nghĩa 01, Đắk Glong 01*). So với tuần trước tăng 02 ca. Lũy kế toàn tỉnh: 204 ca. Tăng 102 ca mắc so với cùng kỳ 2021.

- Bệnh Sốt xuất huyết: Số ca mắc mới 59 ca (*Cư Jút 08 ca, Đắk Glong 06 ca, Đắk Mil 17 ca, Đắk R'lấp 01 ca, Krông Nô 04 ca, Gia Nghĩa 22 ca, Đắk Song 01*); so với tuần trước tăng 15 ca. Lũy kế toàn tỉnh: 1.311 ca. Tăng 1.121 ca mắc so với cùng kỳ năm 2021.

- Bệnh Lao: Số ca mắc mới 04 ca (*Đắk song 02, Krông Nô 02 ca*). Tăng 04 ca so với tuần trước. Lũy kế toàn tỉnh: 58 ca. Tăng 09 ca so với cùng kỳ năm 2021.

## **9. Tình hình an ninh, an toàn, trật tự xã hội**

- *Tai nạn giao thông:* Không xảy ra (giảm 01 vụ so với tuần trước), trật tự an toàn giao thông được bảo đảm.

- *Tội phạm về trật tự xã hội:* Xảy ra 05 vụ (tăng 05 vụ so với tuần trước), gồm: 01 vụ hiếp dâm người dưới 16 tuổi (Đắk Glong), 01 vụ cố ý gây thương tích (Đắk Mil), 01 vụ cướp giật tài sản (Đắk Song), 01 vụ hủy hoại tài sản (Tuy Đức), 01 vụ trộm cắp tài sản (Đắk R'lấp); làm bị thương 01 người, thiệt hại tài sản trị giá khoảng 10,4 triệu đồng và 04ha cây Sầu riêng. Đã điều tra làm rõ 04 vụ, tạm giữ hình sự 04 đối tượng; đang điều tra 01 vụ hủy hoại tài sản.

- *Tai nạn giao thông:* Xảy ra 02 vụ (tăng 01 vụ so với tuần trước), gồm: 01 vụ nghiêm trọng (Đắk Mil), 01 vụ ít nghiêm trọng (Gia Nghĩa); làm chết 01 người, thiệt hại tài sản trị giá khoảng 50 triệu đồng. Đang điều tra làm rõ nguyên nhân cả 02 vụ trên.

## **10. Tiếp công dân**

Ban Tiếp công dân tiếp 06 lượt người, tổng số 09 người với 06 vụ việc (06 vụ việc tiếp lần đầu, kiến nghị, phản ánh: 06 vụ việc). Tiếp nhận 22 đơn (02 đơn khiếu nại; 02 tố cáo; 18 đơn kiến nghị, phản ánh). Đã xử lý 21 đơn, lưu 01 đơn. Tiếp nhận 16 văn bản báo cáo kết quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị.

## 11. Trung tâm Phục vụ hành chính công

Trong tuần, tiếp nhận 1.369 hồ sơ (lũy kế 47.090 hồ sơ), trong đó: 1.109 hồ sơ trực tuyến (*chiếm 81,01%*), hồ sơ nhận qua dịch vụ Bưu chính công ích và Bưu chính khác: 38 hồ sơ (*chiếm 2,78 %*); số hồ sơ từ kỳ trước chuyển qua: 1.088 hồ sơ.

Đã giải quyết và trả kết quả 1.538 hồ sơ (lũy kế 45.271 hồ sơ), trong đó: trả qua dịch vụ Bưu chính công ích 251 kết quả (*chiếm 16,32 %*).

- Trước hạn: 674 hồ sơ (*chiếm 43,82%*)
- Đúng hạn: 860 hồ sơ (*chiếm 55,92%*)
- Quá hạn: 04 hồ sơ (*chiếm 0,26%*)<sup>1</sup>.

Theo dõi, giám sát việc trả lại hồ sơ do không đủ điều kiện giải quyết, đặc biệt các hồ sơ liên quan tới lĩnh vực Đầu tư (Sở Kế hoạch và Đầu tư), Đất đai (Sở Tài nguyên và Môi trường), Điện (Sở Công Thương), Xây dựng (Sở Xây dựng) .... Trong tuần, có 77 hồ sơ trả lại (*chiếm 3,31% chủ yếu thuộc lĩnh vực Bảo hiểm xã hội*)<sup>2</sup>.

### \* Kết quả giải quyết TTHC cấp huyện, xã trong tuần:

Tổng số hồ sơ tiếp nhận mới 3.439, hồ sơ tồn kỳ trước chuyển qua 13.541, hồ sơ không đủ điều kiện giải quyết, trả lại người dân 65 (*chiếm tỷ lệ: 1,89%, tăng 29 hồ sơ so với tuần trước*), hồ sơ đã giải quyết 3.139 trong đó hồ sơ trễ hạn 558 (*chiếm tỷ lệ: 17,77 %, tăng 365 hồ sơ so với tuần trước*), cụ thể (huyện: Cư Jút 36; Krông Nô 03; Tuy Đức 333; Đắk R'lấp 21; Đắk Song 109; Đắk Glong 19; Đắk Mil 08; Gia Nghĩa 29).

## II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND TỈNH TRONG TUẦN

Lãnh đạo UBND tỉnh đã tổ chức, tham dự 28 cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các vấn đề phát sinh trong hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh. Trong đó:

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Dự phiên họp thứ 17 của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 trực tuyến với các địa phương; chủ trì họp Ban cán sự đảng UBND tỉnh mở rộng và nội bộ; làm việc để thống nhất việc xây dự toán ngân sách nhà nước năm 2023, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2023-2025; Chủ trì họp Giao ban UBND tỉnh; Họp thành viên UBND tỉnh tháng 7, 8 năm 2022; Dự Hội thảo khoa học lấy ý kiến “Quy hoạch tỉnh Đắk Nông thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050”; Dự buổi làm

<sup>1</sup> 02 hồ sơ Cấp phiếu lý lịch tư pháp của Sở Tư pháp Trễ hạn vì có án tích. Chờ xác minh của Trung tâm LTPQG và chờ Sở tư pháp xác minh điều kiện đương nhiên được xóa án tích theo quy định. 01 hồ sơ của Sở Kế hoạch và Đầu tư Đã trình UBND tỉnh tại Báo cáo thẩm định số 276/BC-SKH, ngày 29/7/2022, chưa có kết quả bản giấy. 1 hồ sơ của Bảo hiểm xã hội tỉnh do Cán bộ xử lý trễ, có thư xin lỗi.

<sup>2</sup> 05 hồ sơ của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn do khách hàng xin hủy hồ sơ. 01 hồ sơ của Sở Y tế do Căn cứ khoản 2 Điều 31 của Luật dược 106 quy định: “Người chịu trách nhiệm chuyên môn của cơ sở bán lẻ thuốc phải có mặt trong toàn bộ thời gian hoạt động của cơ sở dược”, như vậy bà Trần Thị Ven làm tại TTYT huyện Krông Nô không thể có mặt toàn thời gian hoạt động tại nhà thuốc. 70 hồ sơ của Bảo hiểm xã hội do kê khai thiếu tiêu thức, thiếu thành phần hồ sơ gửi kèm; Chứng từ chưa hợp lệ.

việc với Công ty Cổ phần Tập đoàn TH; diễn tập Khu vực phòng thủ và phòng thủ dân sự tỉnh năm 2022 (Diễn tập thử).

- Chủ tịch: Họp Thường trực Tỉnh ủy; họp Hội đồng thi đua - khen thưởng (xét khen thưởng thành tích năm học 2021-2022 của ngành Giáo dục và Đào tạo); tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị các khu vực diễn tập; dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc chuyên đề đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính và hiện đại hóa phương thức chỉ đạo, điều hành phục vụ người dân, doanh nghiệp; dự Hội nghị phổ biến chính sách, pháp luật về tài chính doanh nghiệp.

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Văn Chiến: dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc về công tác phòng cháy, chữa cháy và sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy; tham gia quay phim diễn tập thực binh thiết quân luật, giới nghiêm trong diễn tập KVPT tỉnh; tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị các khu vực diễn tập; thống nhất các nội dung liên quan đến Kịch bản diễn tập và công tác tổ chức diễn tập ứng phó sự cố rò rỉ hóa chất tại Nhà máy Alumin Nhân Cơ.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Tôn Thị Ngọc Hạnh: Làm việc với Sở Nội vụ về xét khen thưởng thành tích năm học 2021-2022 của ngành Giáo dục và Đào tạo; làm việc với Đoàn công tác liên hiệp các tổ chức Hữu nghị Việt Nam; họp nghe báo cáo tiến độ chuẩn bị các nội dung liên quan đến Hội nghị quốc tế về hàng động núi lửa lần thứ 20 tại tỉnh; làm việc về việc phê duyệt danh mục dự án đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025, năm 2022.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trọng Yên: Dự Hội nghị của Thủ tướng Chính phủ với Doanh nghiệp đầu tư nước ngoài; làm việc với Công ty Naylor Nutrition về đầu tư xây dựng nhà máy chế biến thực phẩm chức năng từ cây báp cải; nghe báo cáo tình hình thực hiện, các khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp xử lý các nội dung có liên quan đến dự án Trồng trọt theo công nghệ cao Nhật Bản tại tỉnh Đắk Nông của Công ty Cổ phần Tập đoàn thực phẩm Hoa Sen; đi kiểm tra thực tế Ban QL bảo vệ rừng; làm việc với đoàn công tác hỗ trợ thực hiện Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả.

\* Trong tuần, UBND tỉnh đã ban hành 198 văn bản chỉ đạo điều hành. Trong đó: 17 Quyết định, 108 Công văn, 07 Báo cáo, 01 Thông báo..., một số văn bản nổi bật như sau:

- Xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy việc tổ chức Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ công nhận thành phố Gia Nghĩa hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới 2020 và Lễ khai mạc Đại hội thể dục thể thao tỉnh Đắk Nông lần thứ V năm 2021-2022.

- Ban hành quyết định: Quy định về việc rà soát, công bố công khai danh mục các thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước trực tiếp quản lý, việc lấy ý kiến người dân và công khai việc giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp tại địa phương để sử dụng vào mục đích công cộng hoặc giao đất, cho thuê đất cho người sử dụng đất liền kề trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Ban hành kế hoạch: Kế hoạch Tổ chức Hội nghị Chủ tịch UBND tỉnh đối thoại với nông dân, Hợp tác xã năm 2022; Kế hoạch thực hiện hỗ trợ trang bị cơ sở vật chất đối với cơ sở giáo dục mầm non độc lập thuộc loại hình dân lập, tự thực ở địa bàn có khu công nghiệp, nơi có nhiều lao động trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Ban hành báo cáo: Báo cáo Trung ương việc giao đất ở cho cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ thuộc lực lượng vũ trang công tác tại tỉnh Đắk Nông; báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT bổ sung thông tin về Tiểu dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) tỉnh Đắk Nông; Báo cáo tổng kết thực hiện Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động.

- Ban hành văn bản chỉ đạo: Làm việc với Tổ chức Tầm nhìn thế giới tại Việt Nam về việc thu thập tài liệu và khảo sát thực địa cho việc xin tài trợ để mở mới tại huyện Đắk Glong; cho ý kiến về việc Đoàn công tác của Trung tâm nhiệt đới Việt - Nga đến nghiên cứu và khảo sát sinh thái tại tỉnh Đắk Nông; tham mưu Công hàm gửi Tổng lãnh sự quán Israel đề nghị hỗ trợ tỉnh Đắk Nông lớp tập huấn sản xuất nông nghiệp công nghệ cao; làm việc với Đoàn công tác Liên Hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam để chuẩn bị chương trình Gặp gỡ hữu nghị và hợp tác Việt Nam - Campuchia lần thứ V; làm việc với Trưởng Văn phòng đại diện của tỉnh Jeolanam, Hàn Quốc đến làm việc tại tỉnh Đắk Nông để chuẩn bị thành lập Đoàn công tác của tỉnh đi công tác tại Hàn Quốc; thành lập và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Tổ chức Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ công nhận thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; chỉ đạo giải quyết các khó khăn, vướng mắc liên quan đến dự án nhà máy điện gió Đắk N'Drung 1, 2, 3; chỉ đạo khẩn trương xử lý các nội dung liên quan đến dự án Chợ Gia Nghĩa; chỉ đạo xử lý các vấn đề tồn tại liên quan đến dự án của Hợp tác xã Nông nghiệp dịch vụ thương mại Hợp Tiến (đã thu hồi); truyền thông và hưởng ứng Chiến dịch truyền thông “Vui Trung thu và tự trường an toàn” về tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 18 tuổi; thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng quy định các nội dung chỉ đạo của Bộ Y tế về thanh toán chi phí xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật Realtime RT-PCR; bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế để phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh; tổng hợp báo cáo đánh giá tình hình thực hiện Quyết định số 55a/2013/QĐ-TTg ngày 04/10/2013 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ phẫu thuật tim cho trẻ em bị bệnh tim bẩm sinh; tổng hợp báo cáo tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa IX về phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc vì dân giàu, nước mạnh, xã hội công bằng, dân chủ, văn minh trên địa bàn tỉnh; tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo việc sắp xếp cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh theo yêu cầu của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2022 và kịp thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo các nội dung có liên quan bảo đảm công tác rà soát theo đúng quy định; tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2022 và triển khai công tác hỗ trợ, tư vấn tâm lý cho học sinh phổ thông; chuẩn bị nội dung, báo cáo phục vụ Đoàn giám sát của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

### III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TUẦN 38

1. Tiếp tục chỉ đạo các sở, ngành hoàn thiện nội dung trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp Chuyên đề lần thứ 6.
2. Dự Hội nghị do Thủ tướng Chính phủ chủ trì về phát triển thị trường khoa học công nghệ đồng bộ, hiệu quả, hội nhập.
3. Chủ trì họp Giao ban UBND tỉnh.
4. Làm việc với UBND tỉnh Bình Phước và đơn vị tư vấn về cao tốc Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước).
5. Họp Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư 476 (thẩm định chủ trương đầu tư các dự án: Nâng cấp, mở rộng đường huyện ĐH32 huyện Đắk Song; Các trục đường khu trung tâm thị trấn Đức An huyện Đắk Song và điều chỉnh chủ trương đầu tư 06 dự án do biến động giá).
6. Tiếp công dân định kỳ tháng 9.
7. Tham dự làm việc với Đoàn công tác của Bộ Công an.
8. Làm việc với Sở Khoa học và Công nghệ.
9. Dự Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đắk Nông lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022-2027.
10. Tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị các khu vực diễn tập.
11. Làm việc với Sở Tài chính về điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước 6 tháng năm 2022.
12. Họp danh mục dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
13. Dự Hội nghị tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 4, trước kỳ họp thứ 5, HĐND tỉnh, huyện nhiệm kỳ 2021 - 2026.
14. Họp đẩy nhanh công tác quyết toán công trình hoàn thành.
15. Dự Hội thảo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 5 khóa XI một số vấn đề về chính sách xã hội giai đoạn 2012-2020 khu vực phía Nam.
16. Nghe báo cáo công tác chuẩn bị Đại hội Thể dục thể thao lần thứ V năm 2021-2022 cấp tỉnh.
17. Đi khảo sát công tác chuẩn bị cho Hội nghị quốc tế về hang động núi lửa lần thứ 20.
18. Họp nghe báo cáo vướng mắc trong giải phóng mặt bằng một số dự án trên địa bàn tỉnh.
19. Họp để nghe Thành phố Gia Nghĩa và các Sở, ngành liên quan báo cáo công tác chuẩn bị công bố Thành phố Gia Nghĩa hoàn thành nhiệm vụ nông thôn mới và đón nhận huân chương lao động hạng 3 của Chủ tịch nước.
20. Nghe Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo việc lập kế hoạch sử dụng đất năm 2022, quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 của huyện Krông Nông và Đắk Song.



21. Trình HĐND tỉnh và báo cáo Thường trực Tỉnh ủy dự thảo 2 Nghị quyết: Nghị quyết Danh mục bổ sung, điều chỉnh các dự án cần thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2022 và Nghị quyết cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2022.

22. Phê duyệt Đề án ổn định dân cư tự do trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 và Đề án xây dựng nông thôn mới tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030.

23. Ban hành Kế hoạch nâng cao năng lực y tế cơ sở trong tình hình mới gắn liền với phát triển công tác khám chữa bệnh theo nguyên lý y học gia đình trên địa bàn tỉnh Đắk Nông đến năm 2025.

24. Ban hành Kế hoạch tổ chức Liên hoan dân ca các dân tộc tỉnh Đắk Nông lần thứ I năm 2022.

25. Chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 103/NQ-CP ngày 11/8/2022 của Chính phủ về chính sách hỗ trợ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học ngoài công lập gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

26. Tổ chức kỳ thi nâng ngạch, thăng hạng tỉnh Đắk Nông năm 2022 ./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh; BCH Quân sự tỉnh;
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh (theo dõi, cập nhật);
- Lưu: VT, TH (H).

**TL. CHỦ TỊCH  
CHÁNH VĂN PHÒNG**

**Trần Văn Điều**

TT	Danh mục dự án	Kế hoạch vốn năm 2022		Kết quả giải ngân đến ngày 15/9/2022 (Triệu đồng)	Tỷ lệ giải ngân	Số giải ngân tăng so với tuần trước (Triệu đồng)
		Tổng số	Trong đó: thu hồi ứng trước			
	<b>TỔNG</b>	<b>2.073.363</b>	<b>274.114</b>	<b>923.795</b>		
1	Công an tỉnh	30.166	17.641	25.543	84,7%	-
2	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	13.571	1.242	8.145	60,0%	-
3	Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh	14.018	7.135	13.804	98,5%	-
4	Thành phố Gia Nghĩa	166.073	20.000	121.569	73,2%	
5	Huyện Đắk Song	89.802	-	32.649	36,4%	-
6	Huyện Đắk Mil	79.297	-	20.411	25,7%	
7	Huyện Cư Jút	64.000	-	63.186	98,7%	-
8	Huyện Krông Nô	60.846	-	34.095	56,0%	
9	Huyện Đắk Glong	81.888	17.666	47.127	57,6%	
10	Huyện Tuy Đức	162.476	102.430	135.269	83,3%	
11	Huyện Đắk R'lấp	80.345	255	28.487	35,5%	
12	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	126.666	6.148	63.920	50,5%	
13	Ban QL các dự án đầu tư xây dựng tỉnh	898.998	26.144	207.234	23,1%	
14	Sở Y tế	11.500	-	7.845	68,2%	-
15	Sở Giáo dục và Đào tạo	10.000	-	4.220	42,2%	-
16	Sở Tài nguyên và Môi trường	30.774	26.570	21.472	69,8%	-
17	Sở Giao thông vận tải	9.952	3.517	9.952	100,0%	-
18	Sở Công Thương	137	-	-	0,0%	-
19	Sở Kế hoạch và Đầu tư	14.700	-	700	5%	-
20	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	6.037	-	1.756	29,1%	-
21	Sở Thông tin và Truyền thông	12.000	-	7.920	66,0%	-
22	Sở Khoa học và Công nghệ	4.000	-	2.210	55,2%	
23	Sở Xây dựng	29.616	29.366	29.552	99,8%	-
24	Văn phòng UBND tỉnh	7.306	-	-	0,0%	-
25	Văn phòng Tỉnh ủy	13.722	-	4.879	35,6%	-
26	Thanh tra tỉnh	2.000	-	1.530	76,5%	-
27	Đoàn TNCS HCM tỉnh	5.000	-	-	0,0%	-
28	Đài Phát thanh và Truyền hình	25.973	-	13.048	50,2%	-
29	Trường Cao đẳng cộng đồng	6.500	-	1.274	19,6%	-
30	Cty CP Cấp nước và Phát triển đô thị	16.000	16.000	16.000	100%	-